
Информационный лист № 246 
Учредитель – Совет депутатов муниципального образования  «Шеговарское» 

 
от   12  ноября  2020  года 

 
 
 

 
Содержание: 
 

        Решение Совета депутатов  МО  «Шеговарское»  от 12 ноября  2020 года  № 112  «О внесении 
изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования «Шеговарское» 
от  16 мая 2018 года № 56  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Шеговарское» 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Редактор: М.П. Истомина 
тел. (81851) 4-45-78 

тираж: 8 экз. 
 



                                                                     Архангельская область                          
Шенкурский муниципальный район 

Муниципальное  образование « Шеговарское » 
Совет депутатов второго созыва           

Тридцать девятая внеочередная сессия       

 Решение 

от 12 ноября 2020 года                                                                                                                            № 112 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Шеговарское» от  16 мая 2018 года № 56  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Шеговарское» 

       Руководствуясь бюджетным кодексом РФ и в соответствии с Уставом муниципального образования 
«Шеговарское»,  Совет депутатов решил: 
       Статья 1.  
       Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шеговарское», 
утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Шеговарское» от  16 мая 
2018 года № 56  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Шеговарское» следующие изменения и дополнения: 
1. В статье 12: 
1) В пункте 2: 
подпункт 10 исключить; 
      в подпункте 11 слова «программа муниципальных внутренних» заменить словами «программа 
муниципальных внутренних и внешних»; 
подпункты 12 и 13 изложить в следующей редакции: 
     «12) верхние пределы муниципального внутреннего долга, муниципального внешнего долга (при 
наличии обязательств в иностранной валюте) по состоянию на 1 января года, следующего за очередным 
финансовым годом, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям в 
валюте Российской Федерации, муниципальным гарантиям в иностранной валюте (при наличии 
обязательств по муниципальным гарантиям в иностранной валюте); 
  13) программа муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на очередной финансовый 
год с указанием сведений, предусмотренных пунктом 1 статьи 110.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации;»; 
Дополнить пунктом 13.1 следующего содержания: 
«13.1) программа муниципальных гарантий в иностранной валюте, предоставляемых в очередном 
финансовом году, с указанием сведений, предусмотренных пунктом 1 статьи 108.3 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации;»; 
2) В пункте 3: 
абзац первый изложить в следующей редакции: 
«Показатели, указанные в подпунктах 1-3, 6,7,11,13 и 13.1 пункта 2 настоящей статьи, устанавливаются 
в составе приложений к решению о местном бюджете.»; 
в абзаце втором слова «отражаются в тысячах рублей с точностью до одного десятичного знака после 
запятой.» заменить словами «верхнего предела муниципального внутреннего долга, муниципальных 
внутренних заимствований, муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации указываются в 
рублях с точностью до двух десятичных знаков после запятой.». 
       Статья 2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года, но не ранее дня его 
официального опубликования. 
 
Глава муниципального образования «Шеговарское»                                                                  Н.С. Свицкая    


	Архангельская область
	Шенкурский муниципальный район
	Муниципальное  образование « Шеговарское »
	Глава муниципального образования «Шеговарское»                                                                  Н.С. Свицкая

